АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25  февраля 2016 года  № 102
с.Яренск

Об утверждении Порядка сопровождения инвестиционных

проектов, планируемых к реализации и реализуемых

на территории МО «Ленский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», на основании Устава МО «Ленский район» в целях реализации инвестиционной политики на территории МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сопровождения инвестиционных проектов, планируемых к реализации и реализуемых на территории МО «Ленский муниципальный район».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н.Кочанова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 25 февраля 2016 года № 102

ПОРЯДОК

 сопровождения инвестиционных проектов,

планируемых к реализации и реализуемых

 на территории МО «Ленский муниципальный район»
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает сроки и последовательность действий исполнительного органа МО «Ленский муниципальный район» по оказанию информационно-консультационной и организационной поддержки  субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности.
 2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

инвестиции - денежные средства, ценные бумаги, иное имущество, в том числе имущественные права, иные права, имеющие денежную оценку, вкладываемые в объекты предпринимательской и (или) иной деятельности в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта;

инвестиционная деятельность - вложение инвестиций и осуществление практических действий в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта;

капитальные вложения - инвестиции в основной капитал (основные средства), в том числе затраты на новое строительство, реконструкцию и техническое перевооружение действующих предприятий, приобретение машин, оборудования, инструмента, инвентаря, проектно-изыскательские работы и другие затраты;

инвестиционный проект - обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план);

        3. Уполномоченным исполнительным органом местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район», осуществляющим сопровождение инвестиционных проектов, является Администрация МО «Ленский муниципальный район» (далее – Администрация).

       4.Сведения о графике (режиме) работы Администрации сообщаются по телефонам для справок (консультаций), а также размещаются на официальном Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» (http://www.yarensk.ru).
II. Формы сопровождения инвестиционных проектов

5.Сопровождение инвестиционных проектов предусматривает:

   - определение в Администрации должностного лица (органа Администрации), ответственного за развитие инвестиционной деятельности;

    - перенаправление обращений инвесторов (инициаторов) инвестиционных проектов по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» (далее - муниципального образования) в АО «Корпорация  развития Архангельской области» в течение трех рабочих дней со дня их поступления в Администрацию;

      - установление в пределах полномочий Администрации сокращенных сроков оказания муниципальных услуг
при реализации инвестиционных проектов, находящихся на сопровождении;

      - разработку, актуализацию и опубликование на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» инвестиционного паспорта муниципального образования;

     -организацию работы специализированного раздела
на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посвященного вопросам развития инвестиционной деятельности и создания благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования, и актуализацию информации в данном разделе;

     - организацию работы специализированных совещательных органов муниципального образования по вопросам инвестиционной деятельности
и развития малого и среднего предпринимательства;
     - подготовку предложений по формированию земельных участков, которые могут быть представлены субъектам инвестиционной
и предпринимательской деятельности, в том числе инвестиционных площадок;
     - обеспечение во взаимодействии с Правительством Архангельской области  эффективного механизма вовлечения в инвестиционный процесс земельных участков
и иного имущества муниципального образования, а также подготовка предложений по использованию государственной собственности Архангельской области с целью вовлечения ее в рамках реализации инвестиционных проектов;

    -оказание консультационной и организационной поддержки субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности.
III. Контроль за сопровождением
инвестиционных проектов

    6.Контроль за сопровождением инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ленского района осуществляет заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»  по вопросам экономики и инфраструктурного развития.
   7.  Информация об инвестиционных проектах, реализуемых и планируемых к реализации на территории Ленского района,
и инвестиционных площадках включается Администрацией   размещается в сети Интернет
(http://www.yarensk.ru).
___________________________________________